

Số: /KH-SGDĐT

Lai Châu, ngày tháng 10 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### **Kiểm tra việc thực hiện đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục vùng đặc biệt khó khăn, phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm học 2020 - 2021**

Căn cứ Quyết định số 1071/QĐ-UBND ngày 26/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 34/2016/NQ-HĐND ngày 28/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu về thông qua đề án nâng cao chất lượng giáo dục vùng đặc biệt khó khăn giai đoạn 2016 - 2020; Kế hoạch số 636 /KH-BCĐPCGD-XMC ngày 18/11/2016 của Ban chỉ đạo PCGD - XMC về thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1436/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về thành lập Đoàn kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tại các huyện, thành phố năm 2020;

Căn cứ các Công văn hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN - TH, GDTrH - TX&CN năm học 2020 - 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch kiểm tra việc thực hiện đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục vùng đặc biệt khó khăn, phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH**

- Nâng cao năng lực chỉ đạo, quản lý điều hành của lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT và Ban giám hiệu các nhà trường.

- Tư vấn nâng cao năng lực xây dựng kế hoạch dạy học, xác định mục tiêu, thiết kế bài giảng của giáo viên theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.

- Kiểm tra, tham mưu công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020 cho các đơn vị trong toàn tỉnh.

#### **II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA**

##### **1. Nội dung**

**a) Kiểm tra công tác đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục vùng đặc biệt khó khăn**

- Về quản lý: Công tác lãnh chỉ đạo, điều hành của phòng GD&ĐT các huyện, thành phố về triển khai, thực hiện Chương trình giáo dục mầm non, phổ thông.

- Về hoạt động chuyên môn:

+ Giáo dục Mầm non:

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường, phát triển chương trình GDMN phù hợp với bối cảnh địa phương; đổi mới sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học.

Công tác xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm; đổi mới các hình thức tổ chức dạy học theo hướng trải nghiệm; tăng cường nghe - nói tiếng Việt cho trẻ em người dân tộc thiểu số.

+ Giáo dục Tiểu học:

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường, kế hoạch dạy học môn học, hoạt động giáo dục theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; tổ chức thực hiện dạy và học 2 buổi/ngày. Đặc biệt việc triển khai, thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông mới, nhất là tổ chức dạy học với lớp 1.

Việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm; xây dựng, phát triển thư viện thân thiện hình thành văn hóa đọc cho học sinh và tăng cường tiếng Việt cho học sinh người dân tộc thiểu số.

Việc triển khai và thực hiện Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 Ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học.

+ Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, GDTX các huyện:

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường (trung tâm), kế hoạch giáo dục môn học, công tác triển khai, thực hiện theo các Công văn của Sở Giáo dục và Đào tạo: số 1329/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 13/7/2020 về hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục môn học và kế hoạch giáo dục nhà trường theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; số 1757/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 03/9/2020 về hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp trung học cơ sở, trung học phổ thông; số 1862/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 16/9/2020 về hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học và kiểm tra, đánh giá học viên theo học Chương trình GDTX cấp trung học phổ thông;

Việc triển khai và thực hiện Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học: Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT về Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Việc tổ chức đánh giá, xếp loại học sinh, học viên: Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ GD&ĐT.

**b) Kiểm tra thực hiện Nghị quyết của cấp trên về nâng cao chất lượng giáo dục**

Phòng GD&ĐT báo cáo nội dung theo đề cương báo cáo tại Kế hoạch số 1571/KH-UBND ngày 04/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổng kết tình hình thực hiện Nghị quyết số 34/2016/NQ-HĐND ngày 28/7/2016 của HĐND tỉnh thông qua Đề án Nâng cao chất lượng giáo dục vùng đặc biệt khó khăn giai đoạn 2016 - 2020 và Công văn số 1871/SGDĐT-GDTrH-TX&CN của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn báo cáo tổng kết tình hình thực hiện Quyết định số 1844/QĐ-UBND. Về phụ lục thực hiện phụ lục I, II gửi kèm báo cáo.

**c) Kiểm tra kết quả thực hiện Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ (PCGD-XMC) năm 2020**

Kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện công tác PCGD-XMC theo Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục xóa mù chữ (sau đây gọi tắt là Nghị định 20) và Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Kế hoạch số 636 /KH-BCĐPCGD-XMC ngày 18/11/2016 của Ban chỉ đạo PCGD - XMC về thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2016 - 2020.

**2. Đối tượng kiểm tra**

Lãnh đạo, cán bộ chuyên môn phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; Ban giám hiệu và các tổ chức trong nhà trường, cán bộ, giáo viên, học sinh tại đơn vị được kiểm tra.

**3. Phương pháp kiểm tra**

Quan sát thực tế, nghiên cứu hồ sơ quản lý và quá trình thực hiện chuyên môn của đơn vị; trao đổi với Ban giám hiệu, các tổ chức đoàn thể, cán bộ, giáo viên và học sinh.

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, KINH PHÍ**

**1. Thời gian, địa điểm kiểm tra**

*(Nội dung chi tiết theo phụ lục I đính kèm)*

**2. Thành phần đoàn kiểm tra**

*(Nội dung chi tiết theo phụ lục II đính kèm)*

**3. Kinh phí:** Chế độ công tác phí (nếu có) của các thành viên tham gia đoàn kiểm tra lĩnh tại đơn vị cấp phát lương theo quy định hiện hành.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Đối với đoàn kiểm tra**

- Tổ chức kiểm tra, tư vấn các lĩnh vực theo nội dung kiểm tra.
- Thông báo kết quả kiểm tra đến đơn vị được kiểm tra và các đối tượng có liên quan.

- Kiến nghị các cấp quản lý có thẩm quyền về việc tổ chức đổi mới giáo dục và nâng cao chất lượng giáo dục, phổ cập giáo dục, xóa mù chữ cho các đơn vị được kiểm tra.

## **2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện**

- Căn cứ kế hoạch kiểm tra, phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện báo cáo UBND huyện và thông báo cho các đơn vị trường chuẩn bị nội dung, hồ sơ, địa điểm, nhân sự để làm việc.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo các nội dung kiểm tra và gửi đoàn kiểm tra trong buổi làm việc đầu tiên.

- Kết thúc đợt kiểm tra, chỉ đạo các đơn vị khắc phục những hạn chế mà đoàn kiểm tra đã chỉ ra; tổ chức các đoàn kiểm tra, tư vấn các đơn vị trường MN, TH, THCS thực hiện đổi mới giáo dục và nâng cao chất lượng giáo dục.

- Mời Ban chỉ đạo PCGD, XMC cấp huyện (thành phố) tham dự buổi tổng kết; phối hợp với đoàn thống nhất thời gian, địa điểm, thành phần dự tổng kết.

## **3. Đối với các đơn vị trường được kiểm tra**

- Chuẩn bị báo cáo theo nội dung kiểm tra năm học 2020 - 2021 gửi đoàn kiểm tra trong buổi làm việc đầu tiên (*mỗi thành viên 01 bản*).

- Kết thúc đợt kiểm tra, tổ chức triển khai, khắc phục những hạn chế, yếu kém mà đoàn kiểm tra đã tư vấn.


- Tham mưu các cấp quản lý về giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục.

## **4. Đề nghị UBND các huyện, thành phố**

Đề nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp, chỉ đạo các đơn vị giáo dục chuẩn bị các điều kiện phối hợp thực hiện kiểm tra; kết thúc đợt kiểm tra khắc phục những tồn tại, hạn chế, đồng thời đề ra những nhiệm vụ, giải pháp thực hiện nhiệm vụ trong thời gian tới.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ Phòng Giáo dục Trung học - Thường xuyên và Chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo (điện thoại 02133.876.408) để phối hợp giải quyết./.

### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở;
- UBND các huyện, thành phố (p/h);
- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Website ngành;
- Lưu: VT, GDTxH-TX&CN. 

**GIÁM ĐỐC**

**Đình Trung Tuấn**

**Phụ lục I**  
**THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG KIỂM TRA**  
*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SGDĐT ngày /10/2020*  
*của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu)*

TT	Huyện	Thời gian	Nội dung - Địa điểm - Đơn vị
1	Sìn Hồ	8h00 ngày 25/10/2020 đến hết ngày 29/10/2020	<p>1. Nâng cao chất lượng giáo dục tại các trường thuộc huyện Sìn Hồ:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ngày 26, 27/10:</li> <li>+ Trường Mầm non Pa Khóa</li> <li>+ Trường TH Pa Khóa</li> <li>- Ngày 28,29/10</li> <li>+ Trường Mầm non Tà Ngảo</li> <li>+ Trường PTDTBTTH Tà Ngảo</li> </ul> <p>2. Kiểm tra kết quả PCGD – XMC:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ngày 25-26/10/2020: Kiểm tra Hồ sơ các xã vùng thấp tại THCS Nậm Tăm và kiểm tra thực tế tại một số xã</li> <li>- Ngày 27-29/10/2020: Kiểm tra Hồ sơ huyện và các xã vùng cao tại phòng GD&amp;ĐT và kiểm tra thực tế tại một số xã</li> </ul>
2	Phong Thổ	8h00 ngày 27/10/2020 đến hết ngày 30/10/2020	<p>1. Nâng cao chất lượng giáo dục tại các trường thuộc huyện Phong Thổ:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ngày 27/10/2020: Kiểm tra trường THCS Mường So.</li> <li>- Ngày 28/10/2020: Kiểm tra trường THCS thị trấn Phong Thổ.</li> <li>- Ngày 29-30/10/2020: Kiểm tra các trường THPT, DTNT, TT GDNN-GDTX (làm việc tại THPT Phong Thổ)</li> </ul> <p>2. Kiểm tra kết quả PCGD - XMC: Hồ sơ huyện và các xã tại Phòng GD&amp;ĐT huyện Phong Thổ và kiểm tra thực tế tại một số xã.</p>
3	Thành Phố Lai Châu	8h00 ngày 02/11/2020 đến hết ngày 03/11/2020	<p>1. Nâng cao chất lượng giáo dục tại các trường thuộc Thành phố Lai Châu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Trường MN Sùng Phài</li> <li>- Trường TH Sùng Phài</li> </ul> <p>2. Kiểm tra kết quả PCGD - XMC: Hồ sơ huyện và các xã tại Phòng GD&amp;ĐT Thành phố và kiểm tra thực tế tại một số xã, phường.</p> <p>3. Kiểm tra thực hiện Nghị quyết của cấp trên về nâng cao chất lượng giáo dục tại phòng GD&amp;ĐT.</p>

3	<b>Mường Tè</b>	8h00 ngày 16/11/2020 đến hết ngày 19/11/2020	<p>1. Nâng cao chất lượng giáo dục tại các trường thuộc huyện Mường Tè :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ngày 16/11/2020: Kiểm tra trường THCS thị trấn Mường Tè.</li> <li>- Ngày 17-19/11/2020: Kiểm tra các trường THPT, DTNT, TT GDNN-GDTX (làm việc tại THPT Mường Tè).</li> </ul> <p>2. Kiểm tra kết quả PCGD - XMC: Hồ sơ huyện và các xã tại Phòng GD&amp;ĐT huyện Mường Tè và kiểm tra thực tế tại một số xã.</p>
4	<b>Tân Uyên</b>	8h00 ngày 22/24/2020 đến hết ngày 20/11/2020	<p>1. Nâng cao chất lượng giáo dục tại các trường thuộc huyện Tân Uyên:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ngày 22/11/2020: Trường THCS thị trấn Tân Uyên</li> <li>- Ngày 23-24/11/2020: Kiểm tra các trường THPT, DTNT, TT GDNN-GDTX tại THPT Tân Uyên</li> </ul> <p>2. Kiểm tra kết quả PCGD – XMC: Hồ sơ huyện và các xã tại Phòng GD&amp;ĐT huyện Tân Uyên và kiểm tra thực tế tại một số xã.</p>
5	<b>Than Uyên</b>	8h00 ngày 25/11/2020 đến hết ngày 27/11/2020	<p>1. Nâng cao chất lượng giáo dục tại các trường thuộc huyện Than Uyên:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ngày 25/11/2020: Trường THCS Mường Cang</li> <li>- Ngày 26-27/11/2020: Kiểm tra các trường THPT, DTNT, TT GDNN-GDTX tại THPT Than Uyên</li> </ul> <p>2. Kiểm tra kết quả PCGD – XMC: Hồ sơ huyện và các xã tại Phòng GD&amp;ĐT huyện Than Uyên và kiểm tra thực tế tại một số xã.</p>
6	<b>Nậm Nhùn</b>	8h00 ngày 23/11/2020 đến hết ngày 25/11/2020	<p>Kiểm tra kết quả PCGD - XMC: Hồ sơ huyện và các xã tại Phòng GD&amp;ĐT huyện Nậm Nhùn và kiểm tra thực tế tại một số xã.</p>
7	<b>Tam Đường</b>	8h00 ngày 26/11/2020 đến hết ngày 27/11/2020	<p>1. Kiểm tra kết quả PCGD - XMC: Hồ sơ huyện và các xã tại Phòng GD&amp;ĐT huyện Tam Đường và kiểm tra thực tế tại một số xã.</p> <p>2. Kiểm tra thực hiện Nghị quyết của cấp trên về nâng cao chất lượng giáo dục tại phòng GD&amp;ĐT</p>

**Phụ lục II**  
**DANH SÁCH, THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA TẠI CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ**  
*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SGDĐT ngày /10/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu)*

TT	Họ và tên	Chức danh - Đơn tác vị công	Ghi chú	Huyện kiểm tra
1	<b>Lưu Hồng Phương</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Sìn Hồ</b> (25-29/10)
2	Ngô Tiên Dũng	Phó Trưởng phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	
3	Nguyễn Ánh Dương	Chuyên viên phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Lương Văn Huân	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT Tiểu học Thu Lũm, Mường Tè	Ủy viên	
5	Lâm Mạnh Cường	Cán bộ chuyên môn, phòng GD&ĐT huyện Phong Thổ	Ủy viên	
6	Hà Hữu Thăng	Giáo viên, Trường THCS Tân Phong, thành phố Lai Châu	Ủy viên	
7	Nguyễn Thái Giang	Trưởng phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (NCCLGD)	
8	Kim Thị Minh Lụa	Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Lán Nhì Thàng – Phong Thổ	Ủy viên	
9	Nguyễn Hồng Phon	Hiệu trưởng Trường Tiểu học San Thàng – Thành phố.	Ủy viên	
1	<b>Lưu Hồng Phương</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Phong Thổ</b> (27-30/10)
2	Hoàng Xuân Thanh	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	
3	Đặng Đình Sơn	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Nguyễn Văn Thắng	Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học xã Trung Đồng, huyện Tân Uyên	Ủy viên	
5	Nguyễn Văn Nhuận	Cán bộ chuyên môn, Phòng GD&ĐT thành phố Lai Châu	Ủy viên	
6	Hoàng Minh Tiến	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT THCS Khun Há, huyện Tam Đường	Ủy viên	
7	Phạm Duy Thắng	Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (NCCLGD)	
8	Nguyễn Trung Thành	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
9	Nguyễn Thị Thu Huyền	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	

<b>TT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức danh - Đơn tác vị công</b>	<b>Ghi chú</b>	<b>Huyện kiểm tra</b>
1	<b>Nghiêm Thị Kim Huê</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Thành Phố</b> (02-03/11)
2	Ngỗ Tiến Dũng	Phó Trưởng phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	
3	Nguyễn Ánh Dương	Chuyên viên phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Lâm Mạnh Cường	Cán bộ chuyên môn, phòng GD&ĐT huyện Phong Thổ	Ủy viên	
5	Nguyễn Văn Thắng	Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học xã Trung Đồng, huyện Tân Uyên	Ủy viên	
6	Lương Văn Huân	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT Tiểu học Thu Lũm, Mường Tè	Ủy viên	
7	Nguyễn Thái Giang	Trưởng phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (NCCLGD)	
8	Kim Thị Minh Lụa	Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Lán Nhì Thành – Phong Thổ	Ủy viên	
9	Nguyễn Thị Như Hoa	Hiệu trưởng, Trường PTDTBT TH Mường Khoa – Tân Uyên	Ủy viên	
10	Trần Thị Huệ	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (Các Nghị quyết)	
11	Phạm Thị Thu Hằng	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
1	<b>Lưu Hồng Phương</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Mường Tè</b> (16-19/11)
2	Hoàng Xuân Thanh	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	
3	Đặng Đình Sơn	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Lâm Mạnh Cường	Cán bộ chuyên môn, phòng GD&ĐT huyện Phong Thổ	Ủy viên	
5	Nguyễn Văn Nhuận	Cán bộ chuyên môn, Phòng GD&ĐT thành phố Lai Châu	Ủy viên	
6	Hoàng Minh Tiến	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT THCS Khun Há, huyện Tam Đường	Ủy viên	
7	Phạm Duy Thắng	Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (NCCLGD)	
8	Nguyễn Trung Thành	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
9	Nguyễn Thị Thu Huyền	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
<b>1</b>	<b>Lưu Hồng Phương</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Tân Uyên</b>



TT	Họ và tên	Chức danh - Đơn tác vị công	Ghi chú	Huyện kiểm tra
2	Hoàng Xuân Thanh	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	(22-24/11)
3	Đặng Đình Sơn	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Hà Hữu Thăng	Giáo viên, Trường THCS Tân Phong, thành phố Lai Châu	Ủy viên	
5	Hoàng Minh Tiến	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT THCS Khun Há, huyện Tam Đường	Ủy viên	
6	Nguyễn Văn Nhuận	Cán bộ chuyên môn, Phòng GD&ĐT thành phố Lai Châu	Ủy viên	
7	Phạm Duy Thắng	Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (NCCLGD)	
8	Nguyễn Trung Thành	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
9	Nguyễn Thị Thu Huyền	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
1	<b>Lưu Hồng Phương</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	
2	Hoàng Xuân Thanh	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	
3	Đặng Đình Sơn	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Hà Hữu Thăng	Giáo viên, Trường THCS Tân Phong, thành phố Lai Châu	Ủy viên	
5	Hoàng Minh Tiến	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT THCS Khun Há, huyện Tam Đường	Ủy viên	
6	Nguyễn Văn Nhuận	Cán bộ chuyên môn, Phòng GD&ĐT thành phố Lai Châu	Ủy viên	
7	Phạm Duy Thắng	Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (NCCLGD)	
8	Nguyễn Trung Thành	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
9	Nguyễn Thị Thu Huyền	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	
1	<b>Nghiêm Thị Kim Huê</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Nậm Nhùn</b> (23-25/11)
2	Ngõ Tiến Dũng	Phó Trưởng phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	
3	Nguyễn Ánh Dương	Chuyên viên phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Lương Văn Huân	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT Tiểu học Thu Lũm, Mường Tè	Ủy viên	

<b>TT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức danh - Đơn tác vị công</b>	<b>Ghi chú</b>	<b>Huyện kiểm tra</b>
5	Hà Hữu Thăng	Giáo viên, Trường THCS Tân Phong, thành phố Lai Châu	Ủy viên	
6	Nguyễn Văn Thắng	Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học xã Trung Đồng, huyện Tân Uyên	Ủy viên	
1	<b>Nguyễn Thị Kim Huê</b>	<b>Phó Giám đốc – Sở Giáo dục và Đào tạo</b>	<b>Trưởng đoàn</b>	<b>Tam Đường</b> (26-27/11)
2	Ngỗ Tiến Dũng	Phó Trưởng phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (PCGD, XMC)	
3	Nguyễn Ánh Dương	Chuyên viên phòng GDMN – TH, Sở Giáo dục và Đào tạo	Thư ký	
4	Lương Văn Huân	Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT Tiểu học Thu Lũm, Mường Tè	Ủy viên	
5	Hà Hữu Thăng	Giáo viên, Trường THCS Tân Phong, thành phố Lai Châu	Ủy viên	
6	Nguyễn Văn Thắng	Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học xã Trung Đồng, huyện Tân Uyên	Ủy viên	
7	Trần Thị Huệ	Phó Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Phó Trưởng đoàn (Các Nghị quyết)	
8	Phạm Thị Thu Hằng	Chuyên viên phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo	Ủy viên	